Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2025  № 207

О закреплении муниципальных

дошкольных образовательных

организаций за конкретными

территориями города Радужный на

2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15.05.2020 № 236:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные

организации за конкретными территориями города Радужный на 2025-2026

учебный год (приложение).

2. Управлению образования администрации города Радужный (М.А.

Слободчикова):

2.1. Обеспечить выдачу направлений в муниципальные дошкольные

образовательные организации в срок с 15.05.2025 по 30.06.2025:

2.1.1. В группы общеразвивающей направленности от одного года до

трех лет вначале выдаются направления детям, которым до 01.11.2025

исполняется полтора года, при наличии свободных мест - детям от 1 года.

2.1.2. В случае, если родители (законные представители) не

востребовали направление в указанный срок, перераспределить направления

согласно единой городской очередности с 01.07.2025 по 31.08.2025.

3. Главному редактору сетевого издания «Официальный сайт

администрации города Радужный» К.А. Бикбаевой обеспечить официальное

обнародование настоящего постановления путем официального

опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации

города Радужный».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации города Радужный М.А.

Слободчикову.

Глава города Радужный     С.П. Жестовский

Приложение к постановлению

администрации города Радужный

от 27.02.2025 № 207

Муниципальные дошкольные образовательные организации, закрепленные

за конкретными территориями города Радужный на 2025-2026 учебный год

1. Возрастной состав обучающихся от одного года до двух лет
Территории

города Радужный
Наименование муниципальных дошкольных образовательных

организаций, закрепленных за конкретными территориями города Радужный
Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
1 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
2 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Березка»

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
3 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
4 микрорайон

1.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Березка»

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
5 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
6 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
7 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
7а микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
8 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).

2.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
9 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
10 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
22 микрорайон; жилой поселок в

районе Южной промзоны; жилой

поселок СУ-968, МК – 148 и дома

индивидуальной застройки в

направлении данных поселков

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Березка».

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31).

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
микрорайон «Южный»

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Северо – Западная коммунальная

зона и жилые дома по улице Новая
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Садово-огороднические участки:

СОО «Буровик», СОНТ «Здоровье»,

СОО «Радужное», ОДНП

«Баклажан»,

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Садово-огороднические участки:

СОО «Кедровый», СОО

«Радужныйнефть», СОНТ

«Энергетик», СОО «Факел»

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 10, строение 31)

2. Возрастной состав обучающихся от двух до восьми лет
Территории

города Радужный
Наименование муниципальных дошкольных образовательных

организаций, закрепленных за конкретными территориями города Радужный

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
1 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18)

Россия, Тюменская область,
 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
2 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Березка»

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
3 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
4 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Березка».
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 5, строение 20)

Россия, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 5, строение 20).

5 микрорайон 2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
6 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
7 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
7а микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
8 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 6, строение 17).
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
9 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Рябинка»

(микрорайон 5, строение 20)
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
10 микрорайон

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
22 микрорайон;
жилой поселок в районе Южной

промзоны; жилой поселок СУ-968,
МК – 148 и дома индивидуальной

застройки в направлении данных

поселков

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Березка».

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31).

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Россия, Тюменская область,
 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Радужный
микрорайон «Южный»

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Северо – Западная коммунальная

зона и жилые дома по улице Новая
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17).
4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Садово-огороднические участки:

СОО «Буровик», СОНТ «Здоровье»,

СОО «Радужное», ОДНП

«Баклажан»,

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 16).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка»

(микрорайон 1, строение 18).
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31)

Садово-огороднические участки:

СОО «Кедровый», СОО

«Радужныйнефть», СОНТ

«Энергетик», СОО «Факел»

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»

(микрорайон 9, строение 37).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31)